CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL – PR

Edital n.º 23.001/2025 – Resultado final e classificação (Reclassificação) – CMCA                                                                    Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  2 3 . 0 0 1 / 2 0 2 5

 R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  -  R e c l a s s i f i c a ç ã o

O Presidente do Poder Legislativo do Município de Cerro Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais

normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado final e classificação (Reclassificação)

do Concurso Público n.º 001/2025, nos seguintes termos.

Art.1°  Fica divulgado por intermédio do presente edital, o Resultado Final e Classificação (Reclassificação) do

Concurso Público da Câmara Municipal de Cerro Azul, Estado do Paraná, na seguinte ordem:

I. O ANEXO I dispõe do Resultado Final e Classificação, dos candidatos inscritos para concorrer as vagas

destinadas para Pessoa com Deficiência (PcD), conforme os critérios estabelecidos no item 14.

II. O ANEXO II dispõe do Resultado Final e Classificação, dos candidatos inscritos para concorrer as vagas

destinadas aos Afrodescendentes (AFRO), conforme os critérios estabelecidos no item 14.

III. O ANEXO III dispõe do Resultado Final e Classificação, dos candidatos inscritos para concorrer as vagas

destinadas a Ampla Concorrência (AC), conforme os critérios estabelecidos no item 14.

Art.2º  Comunicamos que a partir das 0h do dia 09/12/2025 às 23h59min do dia 10/12/2025, observado o horário

oficial de Brasília - DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o Resultado Final e Classificação,

deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3°  O candidato poderá consultar individualmente seu desempenho na “Área do Candidato”, a partir do dia

08/12/2025, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Azul (PR), 08 de dezembro de 2025.

Rogério da Silva Godoi

Presidente do Poder Legislativo Municipal

http://www.fundacaofafipa.org.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO I DO EDITAL N.º 23.001/2025 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (PcD) - RECLASSIFICAÇÃO

6995 - ADVOGADO - CERRO AZUL

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LPO INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040665 VICTORIA GOSS DA SILVA 26/06/1997 4,00 4,00 51,00 0,00 59,00 1º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0040702 GABRIEL OTÁVIO DOS SANTOS 17/07/1987 3,00 4,00 45,00 - 52,00 2º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO II DO EDITAL N.º 23.001/2025 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AFRO) - RECLASSIFICAÇÃO

6995 - ADVOGADO - CERRO AZUL

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LPO INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040468 OSEIAS MOREIRA SCHEFER 15/03/1997 4,00 3,00 69,00 6,00 82,00 1º Classificado Afrodescendente

0040464 ANA CAROLINA TELES MELO 19/07/1995 4,00 2,00 72,00 3,00 81,00 2º Classificado Afrodescendente

0040556 JOSÉ FERREIRA DA CRUZ NETO 30/08/1995 3,00 2,00 72,00 3,00 80,00 3º Classificado Afrodescendente

0040701 CICERA DAIANE MIRANDA 27/02/1986 3,00 3,00 60,00 3,00 69,00 4º Classificado Afrodescendente

0040418 FERNANDO SANTILHO DE SOUZA 16/09/1984 3,00 1,00 63,00 0,00 67,00 5º Classificado Afrodescendente

0040492 EDINA CLAUDIA CLEMENTE 18/08/1976 3,00 2,00 48,00 - 53,00 6º Classificado Afrodescendente

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO III DO EDITAL N.º 23.001/2025 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) - RECLASSIFICAÇÃO

6995 - ADVOGADO - CERRO AZUL

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LPO INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040645 GERALDO DO CARMO 23/10/1984 5,00 4,00 87,00 3,00 99,00 1º Aprovado Ampla Concorrência

0040467 EDVAN DA SILVA COIMBRA 24/06/1980 4,00 2,00 84,00 6,00 96,00 2º Classificado Ampla Concorrência

0040651 SILVIA LUANA SILVEIRA 12/06/1991 5,00 3,00 87,00 - 95,00 3º Classificado Ampla Concorrência

0040578 ANDREI KOSSMANN HOMERCHER 23/01/1987 4,00 4,00 81,00 6,00 95,00 4º Classificado Ampla Concorrência

0040518 GUSTAVO PEREIRA NETO 14/05/1983 3,00 5,00 81,00 6,00 95,00 5º Classificado Ampla Concorrência

0040589 LEONARDO CZAIKOWSKI 23/10/1999 4,00 5,00 84,00 - 93,00 6º Classificado Ampla Concorrência

0040466 ALAN LUIZ DA ROSA 12/02/1989 3,00 3,00 81,00 6,00 93,00 7º Classificado Ampla Concorrência

0040601 GUILHERME KALIF ANDRADE HAMAD 03/09/1993 4,00 4,00 84,00 0,00 92,00 8º Classificado Ampla Concorrência

0040670 IZADORA CAROLINE COSTA 16/02/1996 4,00 3,00 81,00 4,00 92,00 9º Classificado Ampla Concorrência

0040671 ADRIANA HEMI MORI 29/01/1991 3,00 5,00 81,00 3,00 92,00 10º Classificado Ampla Concorrência

0040575 ANA CAROLINA MACIEL NUNES 17/12/1985 5,00 3,00 78,00 6,00 92,00 11º Classificado Ampla Concorrência

0040510 LUCAS ROSNOSKI MUCHAU 06/09/2000 5,00 3,00 78,00 6,00 92,00 12º Classificado Ampla Concorrência

0040437 MILENA DELATTRE ABRAHAO 20/08/1996 4,00 4,00 78,00 6,00 92,00 13º Classificado Ampla Concorrência

0040435 NICOLAS FERNANDES CARDOSO 31/03/1998 3,00 4,00 78,00 6,00 91,00 14º Classificado Ampla Concorrência

0040495 SILVANA CRISTINA CAVICHIO 23/11/1977 5,00 5,00 75,00 6,00 91,00 15º Classificado Ampla Concorrência

0040563 FERNANDO WILLIAM DE MELO 14/02/1994 4,00 5,00 72,00 10,00 91,00 16º Classificado Ampla Concorrência

0040433 VICTOR IGOR CIT FONTOURA DE LARA 27/01/2000 4,00 2,00 78,00 6,00 90,00 17º Classificado Ampla Concorrência

0040423 GABRIELLA VESCOVI 26/04/1991 3,00 3,00 78,00 6,00 90,00 18º Classificado Ampla Concorrência

0040624 WELLINGTON ROBERTO LEITE FONSECA 17/05/1987 2,00 3,00 81,00 3,00 89,00 19º Classificado Ampla Concorrência

0040623 ROSIANE HORODENSKI 27/08/1986 5,00 3,00 78,00 3,00 89,00 20º Classificado Ampla Concorrência

0040653 LUIZ HENRIQUE LEAL 17/08/1996 3,00 4,00 81,00 - 88,00 21º Classificado Ampla Concorrência

0040579 JOÃO FELIPE COLONESE CUNHA 13/05/1985 4,00 4,00 72,00 6,00 86,00 22º Classificado Ampla Concorrência

0040564 JUAREZ CALIXTO JÚNIOR 23/07/1998 3,00 4,00 72,00 6,00 85,00 23º Classificado Ampla Concorrência

0040507 CAIO CEZAR DOS SANTOS 04/10/1986 3,00 3,00 72,00 6,00 84,00 24º Classificado Ampla Concorrência

0040674 YURI IGNES DESPLANCHES 22/01/1999 1,00 4,00 78,00 - 83,00 25º Classificado Ampla Concorrência

0040703 FELIPE DE CAIRES SCHLUGA 27/12/1989 5,00 3,00 75,00 - 83,00 26º Classificado Ampla Concorrência

0040659 ELANA AVELINO WELYCZKO 25/08/2001 2,00 3,00 75,00 3,00 83,00 27º Classificado Ampla Concorrência

0040413 JOSENILSON DA ROCHA 12/03/1991 1,00 4,00 75,00 3,00 83,00 28º Classificado Ampla Concorrência

0040679 ALESSANDRO DE ASSIS MATOS 22/12/1982 5,00 3,00 69,00 6,00 83,00 29º Classificado Ampla Concorrência

0040627 ANGÉLICA CARDOZO DOS SANTOS 26/04/1991 4,00 3,00 69,00 6,00 82,00 30º Classificado Ampla Concorrência

0040468 OSEIAS MOREIRA SCHEFER 15/03/1997 4,00 3,00 69,00 6,00 82,00 31º Classificado Afrodescendente

Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO III DO EDITAL N.º 23.001/2025 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) - RECLASSIFICAÇÃO

6995 - ADVOGADO - CERRO AZUL

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LPO INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040498 ISABELE MARCO CIOCCARI 29/03/1997 3,00 4,00 69,00 6,00 82,00 32º Classificado Ampla Concorrência

0040561 FELIPE BECHARA DE CASTRO ASFORA 28/04/1987 4,00 2,00 72,00 3,00 81,00 33º Classificado Ampla Concorrência

0040464 ANA CAROLINA TELES MELO 19/07/1995 4,00 2,00 72,00 3,00 81,00 34º Classificado Afrodescendente

0040415 THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 11/04/1999 2,00 4,00 69,00 6,00 81,00 35º Classificado Ampla Concorrência

0040556 JOSÉ FERREIRA DA CRUZ NETO 30/08/1995 3,00 2,00 72,00 3,00 80,00 36º Classificado Afrodescendente

0040621 RAFAEL GIMENES LOPES 15/10/1982 2,00 3,00 72,00 3,00 80,00 37º Classificado Ampla Concorrência

0040650 LADSON PEREIRA DA SILVA 04/05/1989 3,00 2,00 69,00 6,00 80,00 38º Classificado Ampla Concorrência

0040487 LARISSA CRETELLA TEIXEIRA 08/11/1997 4,00 3,00 66,00 6,00 79,00 39º Classificado Ampla Concorrência

0040603 GUILHERME PAULA CANDIDO 21/08/1997 5,00 4,00 66,00 3,00 78,00 40º Classificado Ampla Concorrência

0040427 JULIANA MICHELE DE ASSUNÇÃO 16/01/1980 4,00 4,00 69,00 - 77,00 41º Classificado Ampla Concorrência

0040678 JIAN CARLOS HARTT VIDIGAL 08/07/1993 3,00 4,00 69,00 - 76,00 42º Classificado Ampla Concorrência

0040557 NEIDIDALA VITORIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 12/10/1995 2,00 1,00 72,00 - 75,00 43º Classificado Ampla Concorrência

0040483 TAISON LEMOS DA SILVA 21/02/1989 1,00 2,00 69,00 3,00 75,00 44º Classificado Ampla Concorrência

0040478 LUANA CAROLINE NUNES SERVILHA 22/09/1999 3,00 3,00 63,00 6,00 75,00 45º Classificado Ampla Concorrência

0040540 LUIS GUILHERME LANGE TUCUNDUVA 02/11/1975 3,00 5,00 66,00 - 74,00 46º Classificado Ampla Concorrência

0040469 RODRIGO APARECIDO RODRIGUES MORETTI 02/03/1983 3,00 2,00 63,00 6,00 74,00 47º Classificado Ampla Concorrência

0040533 JULIANE MENDES DE OLIVEIRA 23/05/1985 3,00 4,00 60,00 6,00 73,00 48º Classificado Ampla Concorrência

0040668 EDEGARD ALVES DA ROCHA JUNIOR 08/11/1966 4,00 3,00 63,00 - 70,00 49º Classificado Ampla Concorrência

0040600 WILLIAN LORENSKI 23/09/1993 3,00 4,00 60,00 3,00 70,00 50º Classificado Ampla Concorrência

0040686 ANGELIQUE DE CONTO HEISLER 13/03/1979 3,00 3,00 63,00 - 69,00 51º Classificado Ampla Concorrência

0040701 CICERA DAIANE MIRANDA 27/02/1986 3,00 3,00 60,00 3,00 69,00 52º Classificado Afrodescendente

0040654 GABRIEL LEITE CARVALHO 09/01/2001 2,00 3,00 63,00 - 68,00 53º Classificado Ampla Concorrência

0040673 ALEXANDRE MATOS LIMA 06/12/1982 3,00 5,00 60,00 - 68,00 54º Classificado Ampla Concorrência

0040559 LUCIA HELENA CONSTANTINOPOLOS SEVERO PEREIRA BATISTA 02/07/1983 5,00 3,00 54,00 6,00 68,00 55º Classificado Ampla Concorrência

0040418 FERNANDO SANTILHO DE SOUZA 16/09/1984 3,00 1,00 63,00 0,00 67,00 56º Classificado Afrodescendente

0040640 CASSIANO RICARDO OSTEN OLIVEIRA 04/04/2002 2,00 2,00 63,00 - 67,00 57º Classificado Ampla Concorrência

0040548 DAVID CARDOSO REZENDE 20/10/1976 1,00 3,00 57,00 6,00 67,00 58º Classificado Ampla Concorrência

0040596 NORTON ENGEMBERG MENDES DOS SANTOS 24/09/1984 4,00 3,00 54,00 6,00 67,00 59º Classificado Ampla Concorrência

0040506 GABRIELY RAPHAELA MOREIRA 27/04/1999 3,00 3,00 60,00 - 66,00 60º Classificado Ampla Concorrência

0040552 JORGE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 17/06/1999 1,00 4,00 60,00 - 65,00 61º Classificado Ampla Concorrência

0040620 FABIO JOSE STRAUBE DE CASTRO 20/09/1974 2,00 2,00 60,00 - 64,00 62º Classificado Ampla Concorrência

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2025

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76

ANEXO III DO EDITAL N.º 23.001/2025 - RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO (AC) - RECLASSIFICAÇÃO

6995 - ADVOGADO - CERRO AZUL

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LPO INF CE PT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE

0040422 RHAYANE BORGES BLUM 30/08/1988 3,00 3,00 57,00 - 63,00 63º Classificado Ampla Concorrência

0040604 VICTORIA GOMES GONCALVES CARVALHO 22/07/2000 3,00 3,00 57,00 0,00 63,00 64º Classificado Ampla Concorrência

0040565 VANESSA EBLING COMINE 16/05/1992 2,00 2,00 57,00 - 61,00 65º Classificado Ampla Concorrência

0040558 RAFAELA CAROLINE VARGAS CHEONG 27/02/2001 2,00 2,00 57,00 - 61,00 66º Classificado Ampla Concorrência

0040554 FABIANE PINTO 19/07/1988 5,00 5,00 51,00 - 61,00 67º Classificado Ampla Concorrência

0040692 MAYRA DAIANY OLIVEIRA DA SILVA 11/06/1987 4,00 2,00 51,00 3,00 60,00 68º Classificado Ampla Concorrência

0040658 LILIANE PAULART SILVA 01/10/2001 2,00 3,00 54,00 - 59,00 69º Classificado Ampla Concorrência

0040665 VICTORIA GOSS DA SILVA 26/06/1997 4,00 4,00 51,00 0,00 59,00 70º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0040512 ERICK CAMARGO DE ALMEIDA 15/02/2004 4,00 4,00 51,00 - 59,00 71º Classificado Ampla Concorrência

0040595 SORAIA KAFROUNI 11/09/1978 3,00 3,00 51,00 - 57,00 72º Classificado Ampla Concorrência

0040431 MAYULI HANCZ 14/05/1998 2,00 4,00 45,00 6,00 57,00 73º Classificado Ampla Concorrência

0040493 EVANDER MYKE DE OLIVEIRA NUNES 22/01/1998 1,00 4,00 51,00 - 56,00 74º Classificado Ampla Concorrência

0040459 THAIS RODRIGUES ALMEIDA 20/12/1994 2,00 2,00 51,00 - 55,00 75º Classificado Ampla Concorrência

0040613 FABRICIO DE MOURA E COSTA 09/05/1994 1,00 3,00 48,00 3,00 55,00 76º Classificado Ampla Concorrência

0040509 ALINE FERNANDA DOS REIS GENEROSO 23/02/1984 4,00 2,00 48,00 - 54,00 77º Classificado Ampla Concorrência

0040492 EDINA CLAUDIA CLEMENTE 18/08/1976 3,00 2,00 48,00 - 53,00 78º Classificado Afrodescendente

0040702 GABRIEL OTÁVIO DOS SANTOS 17/07/1987 3,00 4,00 45,00 - 52,00 79º Classificado PcD - Pessoa com Deficiência

0040694 ANA FLAVIA JAQUETTI 19/01/1998 3,00 4,00 45,00 - 52,00 80º Classificado Ampla Concorrência

0040500 GIOVANA CLARA DE MOURA MACHADO 05/08/1998 3,00 4,00 45,00 - 52,00 81º Classificado Ampla Concorrência

0040696 KELI ALMEIDA SILVA 24/05/1988 5,00 5,00 42,00 - 52,00 82º Classificado Ampla Concorrência

0040685 PIERRE DA CRUZ SILVEIRA 25/01/1980 2,00 3,00 45,00 - 50,00 83º Classificado Ampla Concorrência

Página 3 de 3